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BEZPIECZNIEJSZE ULICE I METRO: W PRZEDEDNIU ŚWIĄT GUBERNATOR 
HOCHUL, MTA I PRZEDSTAWICIELE ORGANÓW ŚCIGANIA PRZEDSTAWIAJĄ 
AKTUALNE INFORMACJE NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA W NOWOJORSKIM 

METRZE  
  

W celu poprawy bezpieczeństwa do miasta Nowy Jork skierowano dodatkowych 
250 członków Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork  

  
Gubernator przyspieszyła instalację kamer bezpieczeństwa we wszystkich 

wagonach metra (łącznie zamontowano ponad 15 000 kamer)  
  

Inicjatywa wpisuje się w pięciopunktowy plan poprawy bezpieczeństwa w metrze 
(obejmujący finansowanie terenowych zespołów ds. zdrowia psychicznego)  

  
Od stycznia 2021 r. przestępczość w metrze spadła łącznie o 42%, a liczba 

pasażerów wzrosła o 148%  
  
  

W związku ze zbliżającymi się świętami gubernator Kathy Hochul w towarzystwie 
dyrektora generalnego Zarządu Transportu Metropolitalnego (Metropolitan 
Transportation Authority, MTA) Janno Liebera i przedstawicieli organów ścigania 
przedstawiła dziś informacje o bieżących działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
pasażerów nowojorskiego metra. Od czasu ogłoszenia pięciopunktowego planu 
poprawy bezpieczeństwa w metrze w marcu tego roku przestępczość w systemie 
transportu publicznego miasta Nowy Jork spadła o 10%. Od stycznia 2021 r. 
przestępczość w metrze spadła łącznie o 42%, a liczba pasażerów wzrosła o 148%. W 
ramach ciągłych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa pasażerów metra 
gubernator Hochul skierowała dodatkowych 250 członków Gwardii Narodowej Stanu 
Nowy Jork do grupy zadaniowej Joint Task Force – Empire Shield (JTF-ES). 
Gubernator poinformowała również o zainstalowaniu przez MTA 15 396 kamer 
bezpieczeństwa, które monitorują obecnie wszystkie wagony metra.  
  
„W tym roku obiecałam, że zwiększymy bezpieczeństwo milionów pasażerów 
korzystających codziennie z metra. Dziś ogłaszam kolejne działania w ramach tej 
inicjatywy, polegające na skierowaniu dodatkowych członków Gwardii Narodowej do 
ochrony pasażerów oraz instalacji kamer bezpieczeństwa we wszystkich wagonach” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Współpracując ramię w ramię z MTA i władzami 
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miasta Nowy Jork, powstrzymujemy przestępczość, poprawiamy bezpieczeństwo 
wszystkich pasażerów i przywracamy zaufanie publiczne do systemu”.  
  
W marcu gubernator Hochul ogłosiła pięciopunktowy plan wykorzystania zasobów 
stanowych do poprawy bezpieczeństwa pasażerów metra. Plan obejmował skierowanie 
dodatkowych członków Gwardii Narodowej, przyspieszenie instalacji kamer 
bezpieczeństwa przez MTA w całym systemie metra, poprawę koordynacji działań 
między miastem a stanem oraz rozszerzenie zakresu programów terenowych w 
zakresie zdrowia psychicznego, które obejmują zespoły ds. wspólnego reagowania w 
metrze (Subway Co-Response Outreach, SCOUT) oraz zespoły wsparcia w zakresie 
bezpiecznych opcji (Safe Options Support, SOS).  
  
W 2024 r. liczba pasażerów metra wzrosła o pięć procent w porównaniu z 2023 r. i 
wciąż osiąga rekordowe poziomy – w miniony czwartek 12 grudnia padł rekord 4,5 mln 
pasażerów w ciągu jednego dnia (największa wartość od zakończenia pandemii). Ze 
względu na stały wzrost liczby pasażerów potrzebne są dodatkowe środki, które 
zapewnią bezpieczeństwo i dobrostan wszystkim osobom korzystającym z systemu. 
Departament Policji MTA (MTA Police Department), Departament Policji Miasta Nowy 
Jork (New York Police Department, NYPD) i Gwardia Narodowa będą wspólnie 
monitorować najbardziej ruchliwe stacje i zapobiegać zagrożeniom bezpieczeństwa w 
metrze. Warunkiem sprawnego działania komunikacji w Nowym Jorku jest skuteczna 
ochrona systemu metra i jego pasażerów.  
  

Oprócz ochrony pasażerów pięciopunktowy plan gubernator położył nacisk na 
zwiększenie bezpieczeństwa i ochronę pracowników transportu publicznego w całym 
mieście Nowy Jork. Gubernator Hochul prowadzi aktywne działania na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa ponad 40 000 członków związku zawodowego TWU Local 
100 i innym pracownikom transportu publicznego, którzy dbają o sprawną komunikację 
w mieście.  

  
Skierowanie dodatkowych członków Gwardii Narodowej na najbardziej ruchliwe 
stacje metra  
W celu poprawy bezpieczeństwa w mieście gubernator Hochul skierowała dodatkowych 
250 członków Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork do grupy zadaniowej Joint Task 
Force – Empire Shield. Grupa Joint Task Force Empire Shield jest oddziałem DMNA 
odpowiedzialnym m.in. za zapewnienie ochrony wojskowej miastu Nowy Jork. Jej 
głównymi zadaniami są odstraszanie i zapobieganie zagrożeniom wewnętrznym. W jej 
skład wchodzą członkowie personelu Armii i Sił Powietrznych Gwardii Narodowej Stanu 
Nowy Jork oraz Sił Rezerwowych Marynarki Wojennej Stanu Nowy Jork.  
  
Ukończenie instalacji kamer bezpieczeństwa we wszystkich wagonach  
Na polecenie gubernator Hochul przyspieszono instalację kamer bezpieczeństwa w 
całym systemie metra – w tym w strefach pasażerskich i kabinach konduktorów – w 
celu ochrony pasażerów i pracowników MTA. Kamery bezpieczeństwa zostały 
zamontowane przez MTA we wszystkich wagonach metra w całym systemie.  
  



Poprawa koordynacji między miastem a stanem w zakresie środków 
bezpieczeństwa  
W ramach swojego pięciopunktowego planu gubernator Hochul zobowiązała się do 
organizowania regularnych spotkań przedstawicieli zainteresowanych stron w celu 
koordynacji wymiany informacji i usprawnienia ścigania niebezpiecznych i wielokrotnych 
przestępców działających w obszarze systemu metra. Podczas regularnych spotkań 
przedstawiciele organów ścigania, pracownicy transportu publicznego i prokuratorzy 
podejmują wspólne działania zmierzające do pociągnięcia winnych do 
odpowiedzialności. Dzięki tej inicjatywie prokuratorzy okręgowi mogą sprawniej 
eliminować groźnych przestępców z pociągów i stacji metra. W trosce o 
bezpieczeństwo milionów pasażerów regularnie korzystających z systemu transportu 
publicznego spotkania te będą organizowane również w 2025 r.  
  
Rozszerzenie zakresu programów SCOUT i SOS  
Ważną częścią pięciopunktowego planu gubernator Hochul mającego na celu 
ograniczenie przestępczości w metrze są inicjatywy w zakresie zdrowia psychicznego. 
Gubernator Hochul powołała i sfinansowała zespoły SCOUT i SOS, które prowadzą 
aktywne działania w całym systemie, starając się pomóc najbardziej potrzebującym 
osobom w kryzysie zdrowia psychicznego przebywającym na stacjach metra. W marcu 
gubernator Hochul przeznaczyła 20 mln USD na przekształcenie – we współpracy z 
miastem Nowy Jork i MTA – programu pilotażowego SCOUT w pełnowymiarową 
inicjatywę i zwiększenie łącznej liczby zespołów szybkiego reagowania SCOUT do 10 
do końca roku 2025. Działania te przebiegają zgodnie z planem.  
  
Prezes i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „Dzięki sprawnej 
współpracy z gubernator Hochul i burmistrzem Adamsem skutecznie dbamy o to, aby 
system transportu publicznego był bezpieczny oraz aby mieszkańcy czuli się w nim 
bezpiecznie. Stale świadczymy usługi na najwyższym poziomie – i zwiększamy ich 
zakres – a uzyskane przez nas wyniki powinny zapewnić mieszkańcom Nowego Jorku 
poczucie bezpieczeństwa w sezonie świątecznym. Dotyczy to zarówno metra, jak i kolei 
podmiejskich”.  
  
Generał adiutant Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork, generał major Ray Shields, 
powiedział: „Członkowie Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork z dumą wspierają wysiłki 
gubernator Hochul mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 
Jesteśmy dumni ze wspólnych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w systemie 
transportu publicznego prowadzonych we współpracy z MTA, Policją Stanu Nowy Jork, 
Departamentem Policji Miasta Nowy Jork oraz innymi partnerami z agencji 
bezpieczeństwa publicznego”.  

  
Przewodniczący związku zawodowego TWU Local 100, Richard Davis, powiedział: 
„Pracownicy transportu publicznego doskonale rozumieją znaczenie bezpieczeństwa w 
pracy. Zwiększając liczbę funkcjonariuszy zajmujących się ochroną i wyposażając 
wszystkie wagony w kamery, gubernator Hochul pokazuje, że skutecznie dba o 
bezpieczeństwo wszystkich pasażerów i pracowników metra. Liczymy na dalszą udaną 



współpracę z panią gubernator, MTA i organami ścigania nad zapewnieniem nam 
wszystkim spokoju”.  

  
###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  
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